
Министерство культуры Красноярского края 
Краевое государственное автономное учреждение культуры

Государственная универсальная научная библиотека 
Красноярского края 

(КГАУК ГУНЕ КК)

П Р И К А З

5  0 . 1 0.2024г. №

г. Красноярск

0 6  утверждении 
перечня платных услуг 
с 01.11.2024г.

В целях совершенствования библиотечного обслуживания пользователей 
библиотеки

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень платных услуг, предоставляемых Краевым 

государственным автономных учреждением культуры Г осударственной 
универсальной научной библиотекой Красноярского края согласно 
Приложению.

2. Признать утратившим силу перечень платных услуг, утвержденный 
приказом от 11.09.2024 №46-од.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 
директора по библиотечной работе Андроненко О.В.

Т.Л. Савельева



к приказу
КГАУК ГУНБ КК
от 3  О, ю . Г ? 0 ^

Перечень платных услуг, предоставляемых 
Краевым государственным автономным учреждением культуры Государственной

универсальной научной библиотекой 
Красноярского края

Приложение

№ Наименование услуги Стоимость Единица
измерения

1
Услуги по переводу с русского на 
иностранные языки и с иностранных 
языков на русский, документов и иных 
материалов

По договору

2 Полиграфические услуги:
2.1 Изготовление библиотечной техники По договору

2.2
Цифровая печать (цветная, формат А4) 
бумага 80г 
бумага 160-220г

20,00
30,00 Одна страница

2.3
Цифровая печать (цветная, формат АЗ) 
бумага 80г 
бумага 160-220г

30.00
40.00

Одна страница

2.4 Ламинирование (формат А4) 80,00 Одна страница
2.5 Ламинирование (формат АЗ) 110,00 Одна страница
2.6 Ламинирование (формат А5) 30,00 Одна страница
2.7 Ламинирование (формат А6) 25,00 Одна страница
2.8 Ламинирование (формат А7) 20,00 Одна страница
2.9 Термопереплёт изданий По договору

3 Изготовление, реализация сувенирной и 
печатной продукции По договору

4 Услуги МБА и ЭДД

4.1 Документы из фондов других библиотек
Согласно

расценкам
библиотеки-

фондодержателя
Один заказ

4.2
Электронная доставка документов 
(предоставление текста в формате PDF, 
TIFF)

18,00 Одна страница

5 Оказание справочно-информационных услуг:

5.1. Выполнение библиографической и 
фактографической справки 40,00 Один

источник

5.2.

Тематический мониторинг прессы, создание 
дайджестов, рекомендательной 
библиографии и другой библиографической 
продукции

По договору

1 Услуги с использованием копировально-множительной техники и 
автоматизированного оборудования Учреждения:

6.1 Ксерокопирование документов:



чёрно-белое, формат A4
- сотрудником библиотеки
- самостоятельное

10,00
8,00

Одна страница

чёрно-белое, формат A3
- сотрудником библиотеки
- самостоятельное 15.00

12.00
Одна страница

цветное, формат A4
- сотрудником библиотеки
- самостоятельное

20,00
15,00

Одна страница

цветное, формат A3
- сотрудником библиотеки
- самостоятельное

30.00
25.00

Одна страница

6.2 Печать черно-белая на принтере 8,00 Одна страница

6.3
Сканирование текста с распознаванием и 
конвертацией в Word без последующей 
корректировки

35,00 Одна страница

6.4 Сканирование текста без распознавания 20,00 Одна страница

6.5 Сканирование иллюстраций с последующей 
графической обработкой:
формат A4 25,00 Одна страница
формат A3 50,00 Одна страница

6.6 Сканирование широкоформатных 
изображений:
формат A3 30,00
формат А2 90,00
формат А1 190,00
формат АО 250,00
формат 2 АО 450,00

6.7 Сканирование по требованию редких 
изданий По договору

6.8 Копирование информации на записывающее 
устройство пользователя:
до 700 Мб 15,00
700 Мб -  1Гб, и за каждый последующий Гб 20,00

6.9 Распознавание файла заказчика в программе 
Abby FineRider 5,00 Один лист

6.10 Компьютерная обработка фрагмента текста 
из электронной библиотеки 20,00 Один

фрагмент

6.11 Создание почтового ящика 110,00
Один

электронный
адрес

6.12 Отправка сообщений читателей электронной 
почтой 110,00 1 сообщение

7 Услуги по определению индекса и 
авторского знака издания 100,00

Одно
наименование

издания

8 Услуги по редактированию списков литературы и составлению каталогов
книг:

8.1 Редактирование библиографического списка 
заказчика в соответствии с действующими

55,00 Одно описание



ГОСТами

8.2 Составление каталогов книг По договору

9 Услуги по предоставлению библиотечного 
программного обеспечения

По договору

10 Организация и проведение культурно-просветительских мероприятий:

10.1 Мероприятия, мастер-классы, лекции Согласно калькуляции сметной 
стоимости

10.2 Экскурсии
Согласно калькуляции сметной 

стоимости

10.3 Кружки иностранного языка с 
преподавателем

Согласно калькуляции сметной 
стоимости

11
Услуги по предоставлению оборудования 
Учреждения при проведении культурно- 
просветительных и культурно­
образовательных мероприятий

По договору

12 Работы по ремонту и переплету изданий 
из частных коллекций и архивов

По договору

й Предоставление интерьеров библиотеки для фото и видео съемки:

13.1 Для группы не более 3-х человек 1200,0 Один час

13.2 Для читателей библиотеки (не более 3-х 
человек) 1000,0 Один час

13.3 Для группы более 3-х человек По договору

14 Проведение экспертизы печатной продукции, редких книг и книжных
памятников:

14.1 Проведение экспертизы По договору

14.2 Оформление письменного заключения по 
итогам экспертизы

200,00 Один
документ

15

Осуществление образовательной 
деятельности по дополнительным 
профессиональным и общеразвивающим 
программам, проведение стажировок 
специалистов из библиотек Российской 
Федерации и иностранных государств, а 
также проведение учебной практики 
студентов

По договору

16 Сдача в аренду помещений Учреждения По договору

17

Услуги по проектированию, разработке, 
установке, модернизации, тестированию, 
поддержке, предоставлению программного 
обеспечения, администрированию, 
модификации и адаптации информационных 
ресурсов и баз данных

По договору

18 Услуги по предоставлению аппаратно- 
программной платформы, луеЬ-хостинга По договору



19 Услуги по фотокопированию (фотографированию) редких и периодических 
изданий без использования оборудования Учпежпения

19.1
Фотокопирование (фотографирование) 
редких изданий без использования 
оборудования Учреждения:
-рукописи и издания до 1830г.

100,00 Один кадр

-издания 1831-1917 гг. 50,00 Один кадр
-издания 1918 -  1945 гг. 25,00 Один кадр
-издания 1946 г.- по настоящее время 10,00 Один кадр

19.2
Фотокопирование (фотографирование) 
периодических изданий без использования 
оборудования Учреждения:
-периодические издания до 1930 г. 100,00 Один кадр
-периодические издания с 1931 г.- по 
настоящее время 30,00 Один кадр


